Estado da Paraíba

Preidlura Municipal de Santa Rita
Rua.iuarez íavora, s/u, Centro

f

ADITIVO N° 01 AO CONTRATO N° 014/2017

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE

ÜANTA Kl IA E A CUMÊRCtAL DE

COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA., CNPJ N"
18.785.851/0001-52. PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS, TIPO GASOLINA COMUM E
ÓLEO DIESEL, OBJETO DA DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.° 004/2017 COMO ABAIXO SE
DECLARA;

Pdo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE SANTA RITA, neste ato representado
ptío Excdonfíssimc Prefeito Emerson Fernandes Alvino Panía, inscnlo no CPF/MF sob o n."
827.071 464-04, e a empresa COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA., com sede na
inscrita no CNPJ/MF sob o n." 18.785.851/0(X}l-52, com sede á Av, Rávio Ribeiro Coutinho, n''02, Centro,
CEP.: 58.300-220. Santa Rita-PB, neste ato representada pdo Sr Vagner de Carvdtio Costa, inscrito no
CPF/MF sob o n.® 069.468 704-92, doravante designadas CONTRATANTE E CONTRATADA
respectivamente, representadas na forma expressa do CONTRATO N® 014/2017 datado de 15/02/2017,
objeto da DISPENSA OE LICdAÇÃO N" 004/2Ü17, - Processo Administrativo n® 014/2017, resolvem as
partes contratantes firmar o presente Instrumento, mediante as cláusulas e condições seguintes:

I - DO OBJETO - O presente termo adiüvo tem como objeto o ACRÉSCIMO de 25 % (vinte e cinco por
cento) aovdor do contrato firmado entre as partes, em 15/02/2017. nos termos previstos em suaQàusula
Terceira, conforme consumo médio aproximado a seguir:

DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

GASOLINA COMUM 2.500 R$ 3,55 R$ 8.875,00

ÓLEO DIESEL 1.650 RS 2,99 RS 4.933,50

II - DO ACRÉSCIMO - O vdor mensd do contrato, após acrescido, è RS 69.045,50 (Sessenta e nove mi
quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos).
Z1 - A impatància ora estabelecida corresponde ao vdor mensal do contrato vigente com acréscimo de
25% (vinte e cinco por cento),
2.2 - os efeitos financeiros decorrentes do acréscimo vigoram a partir de 10/04/2017.

lil-DA DESPESA

3.1 - A despesa com esie letiiio adilivü, nu coiieiUe exeicicio, R$ 13,606,50 (T(e<:e mi oitoceiiíos e oito
reás e cinqüenta centavos), correrá pela seguinte dotação orçamentária;

04.122.2101.2003

3390.3000.000

02.010 Gabinete do Prefeito

Operacionalização dos Serviços de R^resentagão Oficial
Material de Consumo

02.030 ! Controladoria Geral do Município

n

n

04124 2102 2007

3390.30.00.000

02.040

Manutenção e Operacionalização do Sistema de Controle Inte
Material de Consumo

Procuradoria Jurídica

04122 ̂Oi 2008 | Coordenação das Atividades Administrativas da AssessoriaJuri
3390.30.00.000

02.030"
Material de Consumo

Secretaria de Educação
'12.361.1404.20181 Manutenção da Rede de Ensino Fundamental - MDE

3390 30 00 000 Material de Consumo

12.381.1404.2019 Manutenção do FUNDEB-Outras (40%)
3390.30.00 119

02.090

Material de Consumo

Secretaria de Cultura, Desporto Turismo e Lazer
Coordenação das Atividades Administrativas da Secretaria de

j Cultura, Desporto Turismo e Lazer
3390.30.00.0)0 ■ Material de Consumo

04.122.2501.2031

"Ò2.120 I Secretaria de infraestrutura, Obras e Serviços Públicos
15.122.280Í;2Õ87 I Coordenaçâo das Atividades Administrativas da Secretaria de

3390 30.00.000

02.170

Infraestrutura

Material de Consumo

Secretaria de Comunicação Social
04.122.2981.2105 Coordenação das Atividades da Secretaria de Comunicação Social
3390 30.00.000 ■ Material de Consumo

02.060 . Secretaria de Finanças
04.123.2304.2014 Coordenação das Atividades Administrativas da Secretaria de

Finanças
3390.30.00 000

02:Õ70

Material de Consumo

Secretaria de Planejamento
04.123.23042017 I Coordenação das Atividades Administrativas da Secretaria de

i Planeismcnío

3390.30,00,000 Material de Consumo

02.140 Secretaria de Indústria e Comércio

ã.122.290Í.2099 Coordenação das Atividades da Secretaria de Industria e Comércio
3390 30.00.CX}0 | Material de Consumo

ÒliSO ̂  Secretaria de Agricultura e ̂astecimento
04.122.2951.2102 |"Cõordenaçãõ~dãs Atividades Administrativas da Secretaria da

, Agricultura e ̂astecimento
3390 30 0Ò.ÕÕ0 Material de Consumo

20 6061952 2104 Apoio aos Agricultores da Agricultura Famili^
3390.30.00.000

02.050

Material de Consumo

Sècretsria ciè Admínistiação e Gestão
04.122.2102.2010

3390 30.00.000

Manutenção de Coordenação de Administração
Material de Consumo

02.150 Secretaria de Articulação Institucional
04.122.2981 ■2"ib0" Ações de Articulação Institucional

3390.30.00.000 Material de Consumo

3.2 - A despesa para o exercido subseqüente será alocada á dotação orçamentária prevista para
atendimento dessa finalidade, a ser consignada á CONTRATANTE, na Lei Orçamentária Anual.

IV ■ RATIFICAÇÃO - Fica ratificada as demais condições do Contrato n® 014/2017 ora aditado, no que
não contrariar o disposto nas Oausulas Anteriores.

E. para firmeza e validade do que loi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (b^és) via
teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos repres
das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Santa Rita, 10 de abril de 2017.

O

EMERSON FERNANDES ALVINO PANTA - CPF N.° 827.071.464-04
PREFEITO DE SANTA RITA

CONTRATAFtTE

VAGNERDECAI
COMERCIAL DE CO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

n